D. 21.1.10.2 (Ulp. 1 ed. aed. curul.)

Sed si quis plures digitos habeat sive in manibus sive in pedibus, si nihil impeditur numero eorum, non est in causa redhibitionis: propter quod non illud spectandum est, quis numerus sit digitorum, sed an sine impedimento vel pluribus vel paucioribus ut possit.

Si el defecto en nada impide los servicios que deba prestar el esclavo, este no se considerará viciado:

D. 21.1.12.1 (Ulp. 1 ed. aed. curul)

⁷⁰ Véase p. 13: D. 21.1.1.2 (Ulp. 1. ed. aedil. curul).

⁷¹ Cfr., MANNA, L., cit., p. 37.

Eum, qui alterum oculum aut alteram maxillam maiorem habet, si recte iis utatur, sanum videri Pedius scribit: ait enim inaequalitatem maxillarum oculorum brachiorum, si nihil ex ministerio praestando subtrahit, extra redhibitionem esse. Sed et latus vel crus brevius potest adferre impedimentum: ergo et hic erit redhibendus

En cambio, cuando el defecto es talmente grave que impide al esclavo realizar sus tareas con normalidad, aunque se trate de un defecto periódico, el esclavo se consideraba adolecía de vicio:

D. 21.1.53 (Iav. 1 ex post. Lab.)

Qui tertiana aut quartana feбри aut podagra vexarentur quive comitalem morbum haberent, ne quidem his diebus, quibus morbus vacaret, recte sani dicentur.

Queda, por tanto, claro que, la *actio redhibitoria* se ejercita frente a los defectos físicos, pero es igualmente claro que, el defecto tiene que ser de entidad suficiente para resultar relevante:

D.21.1.1.8 (Ulp. 1 ed. aedil. curul.)

Proinde si quid tale fuerit vitii sive morbi, quod usum ministeriumque hominis impediat, id dabit redhibitioni locum, dummodo meminimus non utique quodlibet quam levissimum efficere, ut morbosus vitiosusve habeatur. Proinde levis febricula aut vetus quartana quae tamen iam sperni potest vel vulnuscum modicum nullum habet in se delictu, quasi pronuntiatum non sit: contemni enim haec potuerunt. Exempli itaque gratia referamus, qui morborum vitiosique sunt.

Ello supone que la responsabilidad edilicia se dirigía a garantizar una utilización del bien objeto de venta según un destino objetivo, el destino común y mínimo que pretendería cualquier adquirente. El vendedor respondía por cuanto el defecto estaría prescrito e imposibilitaba el uso, como se desprende igualmente de este fragmento del edicto de *iumentis vendundis*⁷²:

D. 21.1.38.7 (Ulp. 2 ed. aed. curul.)

Sed enim sunt quaedam, quae in hominibus quidem morbum faciunt, in iumentis non adeo: ut puta si mulus castratus est, neque morbi neque vitii quid habere videtur, quia neque de fortitudine quid eius detrahitur neque de utilitate, cum ad generandum numquam sit habilis. Caelius quoque scribit non omnia animalia castrata ob id ipsum vitiosa esse, nisi propter ipsam castrationem facta sunt inbecilliora: et ideo mulum non esse vitiosum. Idem refert ofilium existimasse equum castratum sanum esse, sicuti spado quoque sanus est, sed si emptor ignoravit, venditor scit, ex empto esse actionem: et verum est quod Ofilius.